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                    Końskie 2014-10-07
	Firmy biorące udział w postępowaniu ogłoszonym w Suplemencie Dziennika Urzędowego  Unii Europejskiej 2014/ S 176-310898; data zamieszczenia: 10.09.2014
i na stronie internetowej http://zoz-konskie.bip.org.pl/ oraz w siedzibie zamawiającego -Tablica ogłoszeń


dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego usługi w zakresie wykonywania czynności pomocniczych przy pacjencie na zlecenie personelu medycznego, oraz kompleksowego utrzymania czystości i dezynfekcji  w obiektach Zamawiającego
Dyrekcja Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich w odpowiedzi na złożone następujące wnioski  dotyczące treści zapisów SIWZ informuje :
Pytanie

1. W załączniku nr 4 do SIWZ Zamawiający wymaga, aby przecierać powierzchnie wewnętrzne lodówki 10% octem spirytusowym. Kto zapewnia ocet spirytusowy, Zamawiający czy Wykonawca? Jeśli Wykonawca,  prosimy o zrezygnowanie z wymogu dołączenia karty charakterystyki dla tego środka. Ocet spirytusowy nie jest preparatem przeznaczonym do mycia i dezynfekcji lodówki - jest to produkt spożywczy, w związku z czym nie posiada karty charakterystyki.

Odpowiedź
10% ocet spirytusowy do dezynfekcji lodówki na żywność dla pacjentów zapewnia Zamawiający.
Pytanie

2. Zamawiający w zał. nr 4  do SIWZ podaje, że środki myjące, czyszczące i konserwujące powierzchnie muszą posiadać atesty PZH, świadectwa dopuszczające do używania w placówkach służby zdrowia lub dopuszczenie Instytutu Matki i Dziecka w odniesieniu do Oddz. Ginekologiczno-Położniczego i Neonatologicznego.

Pragniemy zaznaczyć, iż z dniem 01.01.2003r. ustała prawnie obowiązująca konieczność uzyskiwania atestów PZH, w związku z tym prosimy o zrezygnowanie z tego wymogu. 

Podstawą prawną jest ustawa z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodności z późniejszymi zmianami (tekst jednolity - Obwieszczenie Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 24 sierpnia 2004 r. Dz. U. nr 204, poz. 2087), znosząca rozporządzenie Prezydenta Rzeczpospolitej z dnia 22.03.1928, które było podstawą prawną procedury rejestracji przedmiotów użytku w PZH.

Ponadto dla preparatów myjących, czyszczących i konserwujących nie są wyrabiane świadectwa dopuszczające do używania w placówkach służby zdrowia lub dopuszczenie IMiDz – dokumenty takie posiadają jedynie preparaty dezynfekcyjne. 

Zgodnie z obowiązującym prawem, dokumentem dopuszczającym dla środków myjących, czyszczących, konserwujących posiadających w swym składzie substancje niebezpieczne jest tylko karta charakterystyki.
W związku z powyższym prosimy o dopuszczenie wyżej wymienionych dokumentów. Prosimy również o informację czy Wykonawca ma te dokumenty załączyć do oferty.

Odpowiedź
Preparaty myjące, czyszczące i konserwujące stosowane w Oddziale Ginekologiczno – Położniczym i Oddziale Neonatologicznym muszą posiadać kartę charakterystyki substancji niebezpiecznej w języku polskim oraz dopuszczenie do stosowania w w/w oddziałach. Wykonawca może te dokumenty załączyć do oferty.
Pytanie

3. Prosimy o potwierdzenie, że do oferty należy dołączyć plan higieny uwzględniający wszystkie czynności wymienione w zał. nr 4 do SIWZ wraz z podaniem częstotliwości wykonania tych czynności, a także środków myjących, czyszczących,  konserwujących oraz sprzętu za pomocą których dana czynność będzie realizowana.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że do oferty należy dołączyć Plan Higieny dla ZOZ Końskie zgodnie z zał. nr4 do SIWZ.
Pytanie

4. Prosimy o potwierdzenie, że do planu higieny należy dołączyć wykaz środków myjących, czyszczących, konserwujących niezbędnych do wykonania usługi.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że do Planu Higieny dla ZOZ Końskie należy dołączyć wykaz środków myjących, czyszczących i konserwujących niezbędnych do realizacji usługi.
Pytanie

5. Prosimy o potwierdzenie, że nadtlenek wodoru do urządzenia Bioquell Z- 2 zapewnia Zamawiający zgodnie z §4 punkt 1 projektu umowy.

Odpowiedź

Nadtlenek wodoru zapewnia Zamawiający
Pytanie

6. Kto zapewnia preparaty do dezynfekcji rąk, Zamawiający czy Wykonawca?

Odpowiedź

Preparaty do dezynfekcji rąk zapewnia Zamawiający.
Pytanie

7. Czy Wykonawca ma załączyć do oferty procedurę postępowania w stosunku do swoich pracowników w przypadku ekspozycji na krew i inny potencjalnie infekcyjny materiał zakaźny?

Odpowiedź

Wykonawca ma załączyć do oferty procedurę postępowania w stosunku do swoich pracowników w przypadku ekspozycji na krew i inny potencjalnie infekcyjny materiał zakaźny.
Pytanie

8. Zamawiający wymaga mydła do mycia rąk – delikatne, kolagenowe w płynie, o ph 6,7 zawierające związki powierzchniowo czynne oraz substancje natłuszczające i pielęgnujące skórę. Mydło w pojemniku – 5l. Czy Zamawiający dopuści mydło o pH naturalnym dla skóry (pH 5,5 - 6,5) o pozostałych właściwościach bez zmian?

Odpowiedź

Zamawiający wymaga mydła do rąk zgodnie z opisem SIWZ.
Pytanie

9. Zamawiający wymaga ręcznika papierowego, jednorazowego użytku, biały, makulaturowy, jednowarstwowy, średnica 13 cm, szerokość wstęgi 18 cm, gramatura min. 38g/m2, gofrowany, bez perforacji, długość wstęgi min 65 m, gliza 6cm. Czy Zamawiający dopuści ręcznik papierowy w kolorze szarym o pozostałych parametrach bez zmian?

Odpowiedź

Zamawiający wymaga ręcznika do rąk zgodnie z opisem SIWZ.
Pytanie

10. Zamawiający w zał. nr 4 do SIWZ w pkt 17b wymienił elementy jakie należy uwzględnić przy opisie technologii i organizacji pracy („ogólne zasady sprzątania, technika sprzątania i dezynfekcji, zasady sprzątania stacji dializ, bloku operacyjnego, traktu porodowego, powierzchni dotykowych i bezdotykowych, izolatki, mycie i dezynfekcja lodówki na żywność, mycie i dezynfekcja dozowników na mydło, ręcznik, papier toaletowy, środek dezynfekcyjny”). Prosimy o potwierdzenie, że są to wszystkie elementy, jakie Wykonawca ma uwzględnić w opisie technologii i organizacji pracy.

Odpowiedź

Zamawiający zastrzega sobie prawo uzupełnienia Planu Higieny ( w porozumieniu z Wykonawcą) w przypadku zmiany obowiązujących u Zamawiającego procedur.
Pytanie

11. Wykonawca w § 11 projektu umowy zobowiązany jest do ponoszenia opłat związanych z dzierżawą pomieszczeń. Czy Zamawiający dopuści, aby w sytuacji, gdy przedmiotowe zamówienie pozyska Konsorcjum firm, opłaty wynikające z dzierżawy pomieszczeń ponosił jeden z członków Konsorcjum, wskazany w umowie konsorcjalnej przez lidera konsorcjum?                              

Odpowiedź

Zamawiający dopuści, aby w sytuacji, gdy przedmiotowe zamówienie pozyska Konsorcjum firm, opłaty wynikające z dzierżawy pomieszczeń ponosił jeden z członków Konsorcjum, wskazany w umowie konsorcjalnej przez lidera konsorcjum
Pytanie

12. W punkcie 6 Opisu przedmiotu zamówienia (strona 2 SIWZ) Zamawiający wymaga przedstawienia części zamówienia, które Wykonawca zamierza powierzyć podwykonawcy wraz z podaniem jego nazwy. Ponieważ na etapie składania ofert Wykonawca nie wie z jakim podwykonawcą będzie współpracował oraz z uwagi na kształt tabeli w punkcie 6 Formularza ofertowego, która nie uwzględnia miejsca na wpisanie nazwy ewentualnego podwykonawcy, prosimy o rezygnację z wymogu podawania jego nazwy.

Odpowiedź

Zamawiający rezygnuje z podawania przez Wykonawcę nazw podwykonawców w składanej ofercie.

Pytanie

13. W umowie z dnia 14.11.2011 r. na wykonywanie czynności pomocniczych przy pacjencie na zlecenie personelu medycznego oraz kompleksowe utrzymanie czystości i dezynfekcji, Zamawiający zobowiązał aktualnego Wykonawcę do przejęcia na podstawie art. 23’ KP grupy 98 pracowników. Zgodnie z SIWZ oraz odpowiedziami na pytania udzielonymi w postępowaniu przetargowym (10.2011), w konsekwencji którego została zawarta wspomniana umowa, wszystkie osoby były zatrudnione na czas nieokreślony. W związku z obowiązującymi przepisami Kodeksu Pracy, w wypadku braku kontynuacji realizacji usługi, dotychczasowy Wykonawca winien przekazać zwrotnie Zamawiającemu lub bezpośrednio do nowego Wykonawcy, w trybie art. 23’KP, wszystkich byłych pracowników ZOZ w Końskich, pozostających nadal w zatrudnieniu przy realizacji w/w Zamówienia. Z uwagi na powyższe oraz dla zachowania równości wszystkich stron postępowania, prosimy o podanie informacji wiążącej dla wszystkich wykonawców:
a. Ilu pracowników przekaże zwrotnie dotychczasowy Wykonawca na podstawie art. 23’KP?
b. Na jakich warunkach pracy i płacy zostaną przekazani pracownicy?

c. Czy Zamawiający zobowiązuje się do ponownego zatrudnienia przejętych pracowników w wypadku zakończenia nowej umowy, czy też przejdą oni do kolejnego Wykonawcy?

Ponieważ z mocy prawa wspomniani pracownicy przejdą do nowego Wykonawcy, wymienione wyżej informacje są niezbędne do prawidłowego skalkulowania wszystkich kosztów osobowych związanych z wykonaniem przedmiotu zamówienia.
Odpowiedź

ZOZ Końskie przestał być pracodawcą  dla pracowników  wykonujących usługę  przez  dotychczasowego wykonawcę. W związku z tym  nie zachodzi okoliczność  , w której  to obecny  wykonawca zwrotnie  przekaże zamawiającemu  wszystkich byłych jego pracowników  . Nie zachodzi  więc potrzeba  udzielania  odpowiedzi  na  zadane    pytania  punkt 13 a,b,c.

Pytanie

Zwracamy się z prośbą o modyfikację sekcji III pkt 2.1 F3 ogłoszenia o zamówieniu oraz SIWZ rozdział VI F3, poprzez wykreślenie zapisu A.2), odnośnie wymogu aby każdy z członków konsorcjum złożył oświadczenia o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu z art. 22 ust. 1 Prawa zamówień publicznych.

 
Ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. w Dz. U. z 2010 r., Nr 113, poz. 759, dalej: p.z.p.) w art. 23 wskazuje, iż wykonawcy mogą wspólnie ubiegać się o udzielenie zamówienia. Wymaganiem formalnym, przewidzianym w art. 23 ust. 2 p.z.p., jest obowiązek ustanowienia pełnomocnika do reprezentowania wykonawców, którzy wspólnie ubiegają się o zamówienie. 

W przypadku warunku wskazanego w art. 22 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp, należy przyjąć, że mogą wykazać jego spełnianie tylko ci członkowie konsorcjum, którzy będą faktycznie realizować część zamówienia, do której wykonania wymagane jest posiadanie uprawnień ustawowych. W przypadku natomiast warunków określonych w art. 22 ust. 1 pkt 2 – 4 ustawy Pzp nie ma wątpliwości, że konieczność ich spełniania odnosi się do konsorcjum jako całości, nie zaś do jego poszczególnych członków. Wykazanie przez wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie odpowiedniej wiedzy i doświadczenia, dysponowania potencjałem kadrowym i technicznym oraz sytuacją ekonomiczną i finansową podlega co do zasady sumowaniu i łącznej ocenie przez zamawiającego. Oznacza to, że co do zasady zamawiający nie może wymagać, aby warunki udziału w postępowaniu zostały spełnione samodzielnie przez partnerów konsorcjum. Odmienna interpretacja prowadziłaby do ograniczenia możliwości tworzenia konsorcjum oraz sprzeciwiałaby się istocie i celowi zawierania konsorcjum. Powyższe potwierdza orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej, w tym między innymi wyrok z dnia 17 maja 2010 r. (sygn. akt KIO/UZP 733/10).

Podsumowując, Zamawiający nie może wymagać, aby każdy z członków konsorcjum złożył w ofercie oświadczenie o spełnianiu przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu  - zał. nr 7 do SIWZ. 
Wobec powyższego wnoszę o modyfikację treści ogłoszenia o zamówieniu oraz SIWZ jak na wstępie, tak aby ich zapisy odpowiadały obowiązującym przepisom prawa.

Odpowiedź

Zamawiający nie będzie modyfikował treści ogłoszenia oraz SIWZ ponieważ KIO w wyroku 6.08.2009r. sygn.. akt. KIO/UZP 968/09 dopuściła w przypadku podmiotów wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia (np. konsorcjum i spółka cywilna) możliwość złożenia oświadczenia przez wykonawców lub przez ich pełnomocnika na jednym formularzu lub oddzielnie, przez członków konsorcjum z uwzględnieniem podziału na różne formularze i fragmenty. W przypadku złożenia oświadczeń przez członków konsorcjum we własnym imieniu nie muszą być one dodatkowo sygnowane oświadczeniem lidera konsorcjum (wyrok KIO z 23.01.2009r. sygn. Akt KIO/UZP 33/09)
 Pismo zostaje w dniu  dzisiejszym  zamieszczone na stronach www.zoz konskie.pl 
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